



Preisblatt Wassertarif
Anlage zu den ergänzenden Bedingungen der
Wasserversorgung Riesa/Großenhain GmbH
(WRG GmbH)



- (1) Die Bruttoreise ermitteln sich aus den Nettopreisen zuzüglich dem ermäßigten Umsatzsteuersatz, derzeit 7%.
- (2) Die Bruttoreise ermitteln sich aus den Nettopreisen zuzüglich dem gesetzlichen Umsatzsteuersatz, derzeit 19%.
- (3) Die Preise unterliegen nicht der Umsatzsteuer.

Wasserversorgung
Riesa/Großenhain GmbH
Alter Pfarrweg 1a, 01587 Riesa

Tel.: +49 (0) 3525 - 748 - 0
Fax: +49 (0) 3525 - 74 85 00
E-Mail: info@wasser-rg.de
www.wasser-rg.de

Öffnungszeiten Kundenzentrum:
Montag 9:00 - 12:00 Uhr
Dienstag 9:00 - 15:30 Uhr
Mittwoch geschlossen
Donnerstag 9:00 - 15:30 Uhr
Freitag 9:00 - 12:00 Uhr

		Euro netto	Euro brutto
1. Trinkwasserpreise			
1.1 Mengenpreis für Abnehmer pro m ³ ⁽¹⁾		2,13	2,28
1.2 Der Grundpreis für die Bereitstellung des Trinkwassers wird in Abhängigkeit von der Größe des Wasserzählers und der jährlich festgestellten Menge gestaffelt erhoben. ⁽¹⁾			
Wasserzähler	jährlich festgestellte Menge		
Nenndurchfluss (in m ³ /h)/	(in m ³)		
Dauerdurchfluss (in m ³ /h)/			
Nennweite mit Flansch			
bis Qn 2,5 / Q3=4	bis 200 m ³ /Jahr	monatlich	15,89
	201-400 m ³ /Jahr	monatlich	28,60
	401-1000 m ³ /Jahr	monatlich	55,61
	ab 1001 m ³ /Jahr	monatlich	79,44
Qn 6 / Q3=10		monatlich	107,71
Qn 10 / Q3=16		monatlich	179,53
Qn 15 / Q3=25 / DN 50		monatlich	269,16
Qn 40 / Q3=63 / DN 80		monatlich	718,13
ab Qn 60 / Q3=100 / DN 100		monatlich	1.077,20
			1.152,60
1.3 Miete Standrohrzähler ⁽¹⁾			
Grundbetrag je Ausleihe		60,00	64,20
Tagessatz		3,10/Tag	3,32/Tag
2. Hausanschluss			
2.1 Tiefbauleistungen ⁽¹⁾ (ohne Mauerdurchbrüche)			
Tiefbau, ohne Oberflächenversiegelung (bis 5m)		340,00/m	363,80/m
Tiefbau, ohne Oberflächenversiegelung (über 5m)		171,00/m	182,97/m
Zuschlag für versiegelte Oberfläche		352,00/m	376,64/m
2.2 Neuanschluss des Hausanschlusses ⁽¹⁾ (Material und Montage, einmalige Anfahrt zum Kunden)			
Hausanschluss, komplette Verlegung (bis 5m)		1.392,00	1.489,44
Hausanschluss, Verlegung im öffentlichen Bereich (bis 5m)		822,00	879,54
Hausanschluss, Verlegung im nichtöffentlichen Bereich (bis 5m)		881,00	942,67
Hausanschluss, Verlegung je weiteren angefangenen Meter		15,00	16,05
2.3 Sonstige Leistungen ⁽¹⁾			
Zählerwechsel auf Wunsch oder durch Verschulden des Kunden		138,00	147,66
Zeitweilige Stilllegung des Hausanschlusses		151,00	161,57
Wiederinbetriebnahme einschließlich Keimfreiheitsnachweis		195,00	208,65
3. Mahnentgelt			
Mahnung ⁽³⁾		5,00/Stück	
4. Einstellung und Wiederanstellung der Versorgung			
Einstellung der Versorgung ⁽³⁾		124,00	
Wiederanstellung nach Einstellung der Versorgung ⁽¹⁾		102,00	109,14
5. Bearbeitungsentgelt			
Stellungnahmen/Genehmigungen/Schachtscheine ⁽²⁾			
A 4		21,90	26,06
A 3		29,20	34,75
größer A 3		43,80	52,12
Abschluss Ratenzahlungsvereinbarung ⁽³⁾		15,50	
zusätzliche Ablesung ⁽²⁾		50,00	59,50
Zwischenabrechnung ⁽²⁾		13,00	15,47
Rechnungskorrektur ⁽²⁾		16,00	19,04